

Eberswalde, 21.10.2009

Kostenschätzung - Geländeerschließung

1 Ersatzbau Kita Sonnenschein Container

Projekt: 2009/12 Eberswalde Kita Sonnenschein Ersatzbau Container

Bauherr: Stadt Eberswalde, Breite Str. 41-44, 16225 Eberswalde

Planung: Ing. Büro Wolff , Nagelstr. 23, 16225 Eberswalde, Tel.: 0333288646

Summe Schätzung netto: 34518,15EUR

19% MwSt: 6558,45EUR

brutto: 41076,60 EUR

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Lv 1 Ersatzbau Kita Sonnenschein Container			
Bereich Vorbereitende Arbeiten			
Titel Außenanlage			
Untertitel Spielgeräte/sonst. Geräte Ab- und Aufbau			
Karussell	1,00 St	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Kletterburg mit Rutsche	1,00 m3	1.500,00 EUR	1.500,00 EUR
Doppelschaukel	1,00 St	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Bänke	2,00 St	150,00 EUR	300,00 EUR
Papierkörbe	3,00 St	100,00 EUR	300,00 EUR
Spielsand für Sandmulde, d=40 cm	5,00 m3	36,20 EUR	181,00 EUR
Summe Untertitel Spielgeräte/sonst. Geräte Ab- und Aufbau			4.281,00 EUR
Untertitel Geländevorbereitung/Zuwegung			
Außengelände säubern Rasen pflegen	800,00 m2	3,00 EUR	2.400,00 EUR
Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm	489,00 m2	3,90 EUR	1.907,10 EUR
Geländeplanie	489,00 m2	4,00 EUR	1.956,00 EUR
Weg Beton-Verbundstein-Pflasterbelag, Unte	42,20 m2	84,19 EUR	3.552,82 EUR
Zauntür, Senkrechtzaun, 100/100 cm	2,00 St	301,50 EUR	603,00 EUR
Maschendrahtzaun, ab-/ aufbauen rep.	20,00 m	42,30 EUR	846,00 EUR
Traubereich herstellen	84,00 m	20,00 EUR	1.680,00 EUR
Summe Untertitel Geländevorbereitung/Zuwegung			12.944,92 EUR
Untertitel Fundamentarbeiten			
Sauberkeitsschicht in Baugruben, Sand	81,00 m3	22,60 EUR	1.830,60 EUR
Summe Untertitel Fundamentarbeiten			1.830,60 EUR
Summe Titel Außenanlage			19.056,52 EUR
Titel Hausanschlüsse/Versorgungsleitungen			
Untertitel Elektro			
Öffentlicher Anschluß	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
Bodenaushub Kabel, Bkl 2, 1,5 m, b=50cm	10,00 m	21,76 EUR	217,60 EUR
Kabelverlegung auf dem Grundstück	10,00 m	15,00 EUR	150,00 EUR
Summe Untertitel Elektro			2.367,60 EUR
Untertitel Wasser			
Öffentlicher Wasseranschluß an Straße	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
Leitungsverlegung auf dem Grundstück	15,00 m	35,00 EUR	525,00 EUR
Summe Untertitel Wasser			2.525,00 EUR
Untertitel Abwasser			
Öffentlicher Anschluß in Straße	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
Leitungsverlegung auf dem Grundstück	15,00 m	30,00 EUR	450,00 EUR
Rohrgrabenaushub m.Verf., Bkl.3-4, b.1,25m	31,25 m3	24,50 EUR	765,63 EUR
Rohrbettung, Sand, t=bis 1,25 m	2,50 m3	22,00 EUR	55,00 EUR
Summe Untertitel Abwasser			3.270,63 EUR
Summe Titel Hausanschlüsse/Versorgungsleitungen			8.163,23 EUR
Titel Inneneinrichtung			
Untertitel Änderung, Ergänzung Möbel/Einrichtung			
Textilbelag, Nadelvlies, Komfort hoch	84,00 m2	22,60 EUR	1.898,40 EUR
Gaderobe	1,00 Psch	500,00 EUR	500,00 EUR
Summe Untertitel Änderung, Ergänzung Möbel/Einrichtung			2.398,40 EUR
Untertitel Umzug			
Umzugshilfe Möbeltransport usw.	1,00 Psch	900,00 EUR	900,00 EUR
Summe Untertitel Umzug			900,00 EUR

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel Inneneinrichtung			3.298,40 EUR
Titel Planung			
Architektenleistungen KG 730	1,00 Psch	4.000,00 EUR	4.000,00 EUR 0,00 EUR
Summe Titel Planung			4.000,00 EUR
Summe Bereich Vorbereitende Arbeiten			34.518,15 EUR
Summe netto			34.518,15 EUR

Zusammenfassung

Untertitel Spielgeräte/sonst. Geräte Ab- und Aufbau	4.281,00 EUR
Untertitel Geländevorbereitung/Zuwegung	12.944,92 EUR
Untertitel Fundamentarbeiten	1.830,60 EUR
Titel Außenanlage	19.056,52 EUR
Untertitel Elektro	2.367,60 EUR
Untertitel Wasser	2.525,00 EUR
Untertitel Abwasser	3.270,63 EUR
Titel Hausanschlüsse/Versorgungsleitungen	8.163,23 EUR
Untertitel Änderung, Ergänzung Möbel/Einrichtung	2.398,40 EUR
Untertitel Umzug	900,00 EUR
Titel Inneneinrichtung	3.298,40 EUR
Titel Planung	4.000,00 EUR
Bereich Vorbereitende Arbeiten	34.518,15 EUR

Gesamt netto	34.518,15 EUR
zzgl. 19,0 % MwSt	6.558,45 EUR
Gesamt brutto	<u>41.076,60 EUR</u>

Ort/Datum/Stempel/Unterschrift